[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
(второй созыв)

             от 26.03.2014

                                                                         №  260/76
г. Лабинск
Об утверждении Порядка предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных трансфертов  и Методики расчета межбюджетных трансфертов на осуществление  части передаваемых полномочий по градостроительной деятельности

На основании статей 14, 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьи 1425 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Лабинского городского поселения Лабинского района, РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных трансфертов на осуществление части передаваемых полномочий по градостроительной деятельности (приложение №1).

2. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов  на осуществление части передаваемых полномочий по градостроительной деятельности (приложение №2).

3. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения (Переходько) опубликовать настоящее решение              в средствах массовой  информации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                 на комитет  по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам                   и законности Лабинского городского поселения Лабинского района (Садчиков).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лабинского городского

поселения Лабинского район
                                                      А.Н.Матыченко

Председатель Совета Лабинского

городского  поселения

   В.В.Захарова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Утвержден

решением Совета Лабинского городского поселения Лабинского района

от 26.03.2014   № 260/76

ПОРЯДОК

 предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных трансфертов   на осуществление  части передаваемых полномочий

по градостроительной деятельности

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» настоящий Порядок устанавливает условия предоставления и расходования из бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Лабинский район на реализацию части  полномочий по градостроительной деятельности по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осуществлении в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений (далее - межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района.

3. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче части полномочий Лабинского городского поселения Лабинского района по градостроительной деятельности по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осуществлении в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, заключенное между администрацией Лабинского городского поселения Лабинского района   и администрацией муниципального образования Лабинский район.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются на финансовое обеспечение исполнения части передаваемых полномочий и расходуются в соответствии с законодательством Российской Федерации, носят целевой характер и направлены на реализацию задач и мероприятий по содействию развития архитектуры и градостроительства  на территории поселения, проведения государственной политики в области архитектуры и градостроительства, направленной на эффективное социальное развитие инфраструктуры Лабинского городского поселения Лабинского района.

5. Размер межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения  бюджету муниципального района  на осуществление части полномочий  по градостроительной деятельности.

7. Межбюджетные трансферты равными частями ежеквартально,           не позднее 10-го числа месяца перечисляются из бюджета  поселения в бюджет муниципального района.

8. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района  учитываются  муниципальным образованием Лабинский район (МО Лабинский район) в составе доходов  согласно бюджетной классификации.

8. Получатель межбюджетных трансфертов (МО Лабинский район)         не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет    в администрацию и Совет  Лабинского городского поселения Лабинского района:

- годовой отчет о результатах проведенных мероприятий;

- отчет о целевом использовании полученных трансфертов согласно приложению к Порядку.

9. Администрация и Совет Лабинского городского поселения Лабинского района рассматривают отчеты об использовании предусмотренных Соглашением межбюджетных трансфертов и информацию об осуществлении полномочий, предусмотренных Соглашением.

10. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии     с решением о бюджете Лабинского городского поселения Лабинского района на основании уведомлений по расчетам между бюджетами                              по межбюджетным трансфертам.

11. При отсутствии потребности в указанных трансфертах                      не использованные         по состоянию на 1 января очередного финансового года межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Лабинского городского поселения в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.

12. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка                       и недостоверность представляемых сведений возлагается на получателя межбюджетных трансфертов.

13. За нецелевое использование средств и иные нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации нарушители несут ответственность в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

         14. Контроль за целевым использованием межбюджетных  трансфертов возлагается на Совет Лабинского городского поселения Лабинского района.

Председатель Совета Лабинского

городского поселения Лабинского района                             В.В.Захарова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

предоставления бюджету

муниципального образования

Лабинский район межбюджетных

трансфертов на осуществление

части передаваемых полномочий

по градостроительной деятельности

ОТЧЕТ

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов

муниципального образования Лабинский район  за ___________ 20___ год

	Цель,
наименование
расходного полномочия
	Код
расхода
КФСР,
КЦСР,
КВР,
КОСГУ
	Поступило
средств
	Утверждено
бюджетных
ассигнований, всего
	Лимиты
бюджетных
обязательств на отчетный период
	Кассовое
исполнение
	Неиспользованные назначения

	Все- го
	В
отчетном периоде

	Всего
	В
отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

    Руководитель                                                 ______________/______________/

                                                                            Подпись                           ФИО

    Исполнитель                                                  ______________/______________/

                                                                             Подпись                         ФИО

    Телефон

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
Утвержден

решением Совета Лабинского городского поселения Лабинского района

от 26.03.2014 г. № 260/76

МЕТОДИКА
 расчета межбюджетных трансфертов  на осуществление части передаваемых полномочий по градостроительной деятельности

Объем межбюджетных трансфертов на очередной год (V), предоставляемых       из бюджета  городского поселения  в бюджет муниципального района на реализацию части полномочий  по градостроительной деятельности определяется по формуле:

V= (F + R) x N x k, где

V – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету МО Лабинский район

F – фонд оплаты труда (с учетом начислений) на нормативную штатную численность работников на выполнение части передаваемых полномочий

R - социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение на одного служащего с учетом индексации, применяемой при формировании показателей бюджета района на очередной финансовый год и на плановый период

N – нормативная штатная численность работников органов местного самоуправления района, осуществляющих переданные полномочия

k - понижающий коэффициент

Понижающий коэффициент определяется исходя из количества  обращений граждан по вопросам градостроительной деятельности в год и отдельно взятом поселении:

До 25 обращений в год -k= 0,25

От 26 до 100 обращений в год  -k = 0,5

От 101 до 250 обращений в год  -k = 0,75

От 251 до 350 обращений в год  -k = 1

От 351 до 450 обращений  -k = 1,25
Свыше 451 обращения в год  -k = 1,5